
V ČÍSLECH

Projekt Školka hrou je tu s námi už 2 roky. Na hodnocení projektu jsme se v červnu 2017  
zeptali učitelů a rodičů dětí ze zapojených mateřských škol.

RO
DIČ

E
UČ

ITE
LÉ

87  % rodičů podporuje zapojování interaktivních pomůcek a inovativních metod  
do vzdělávacího procesu v MŠ

Ve které oblasti se za tento školní rok vaše dítě nejvíce zlepšilo? 

Ve které klíčové kompetenci se děti zlepšily nejvíce? 

Vybrané reakce rodičů

67  % Jazykové a komunikační dovednosti
21  %   Samostatnost
     7  %   Míra udržení pozornosti
 5  %   Chování (seberegulace)

47  % Kompetence k řešení problémů
26  % Komunikační kompetence
  14  % Kompetence k učení
 13  % Sociální a personální kompetence

Děti jsou lépe 
nachystané 

do ZŠ.

Doporučila bych 
to pro všechny 

školky.

Využíváme zatím především 
eKabinet, děti úkoly baví a zároveň 

podporují logické myšlení.

Děti se připravují na běžný život 
s moderními technologiemi.

Děti to berou jako hru  
a přesto se učí a moc je to baví.

Vybrané reakce učitelů

1 100 účastníků 
metodických dnů

16 metodických center  
pro předškolní vzdělání

48 lektorů  
v metodických centrech

120 účastníků kurzů 
matematické a čtenářské 

pregramotnosti

1 500 dětí zapojeno  
do projektu Školka hrou

310 účastníků konference 
a odborných seminářů

Děti, které se bály neúspěchu  
jsou nyní schopny říci svůj  
názor na řešení problému.

Děti jsou motivované 
k činnostem a vzájemně 

se podporují.

K práci s digitálními 
pomůckami přistupují děti 

aktivně a samostatně.

Učení  
je velmi 

spontánní.

Při použití digitálních 
pomůcek děti přirozeně 

komunikují.

Díky propojení 
více smyslů se jim 

jednodušeji a lépe učí.

www.eskolkahrou.cz


